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Nr 35.

Av herr Pettersson i Ersbacken m. fl., om förbättrade löneför
måner åt föreståndarna vid landsortens poststationer in. in.

Inom kungl. postverket finns en grupp anställda, som benämnes poststations- 
föreståndare. Dessa befattningshavare äro anställda genom avtal och äro ej 
direkt statsanställda i annat avseende än om de råka bliva straffade för stöld, 
då straffet ådömes som för statsanställd, det vill säga hårdare. Poststationsföre- 
ståndama utgöras av såväl manliga som kvinnliga befattningshavare och ut
föra dagligen ett krävande och ansvarsfullt arbete 6 å 7 timmar per dag för
utom sön- och helgdagar, då 2 å 3 timmar är det vanliga, De flesta poststationer 
äro belägna på landsbygden och äro indelade i klasser med början av nr 10 
för den högsta och nr 20 för den lägsta. Ersättning till föreståndaren för en 
poststation beräknas efter poängskala och regleras vid vissa tider, varvid be
fattningshavaren ej får tillfälle att utöva kontrpll över resultatet. Genom våra 
moderna betalningsmedel och ävenså genom att uppbörderna av skatt i regel 
gå genom postverket numera ha våra poststationer kommit att få ansvaret för 
stora penningsummor, och de dagliga redovisningarna äro oerhört krävande 
och ansvarsfulla. Då därtill våra poststationsföreståndare äro anställda vid ett 
affärsdrivande verk, som årligen går med stor vinst och tillför statskassan 
avsevärda tillskott, ville man gärna tro och förmoda, att verket i fråga vore 
månt om en ersättning, som i någon grad svarade mot utförda prestationer, 
ehuru sysslan många gånger räknas till den enklaste.

För att komma till fakta vad en poststationsföreståndare erhåller i avlöning, 
ha vi låtit en föreståndare vid en medelstor poststation på landsbygden redo
göra för sina löneförmåner. Till en början må nämnas att de 300 kronor, som 
föregående års riksdag tillerkände statsanställda i lönetillägg, ej utgingo med 
hela sitt belopp till poststationsföreståndare utan summan reducerades ända 
ned till 60 kronor. Lönen utgår under nu rådande dyrtid med 260 å 270 kronor 
per månad. Av dessa pengar skall betalas hyra för postlokal, bränsle, lyse och 
städning, skrivmaterial och erforderliga inventarier, såsom skrivbord och stol 
m. m. Utgår lantbrevbärare från stationen får föreståndaren även hålla denne 
med bord samt utföra städning efter honom. Efter 5 års oförvitlig tjänst utgår 
s. k. ålderstillägg med 5 kronor per månad, efter ytterligare 3 år 5 kronor och 
sedan efter 3 år 5 kronor per månad. Vid förflyttning från en poststation 
från lägre till högre klass indragas alla ålderstillägg under motivering, att 
vederbörande flyttas till station av högre klass som medför högre lön.
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Vid tjänstgöring å annan ort erhåller en poststationsföreståndare 4 kronor 
per dag i traktamente. För jämförelse kan nämnas, att en lantbrevbärare under 
liknande förhållanden erhåller traktamente om 13 kronor per dag.

Det skulle också vara på sin plats med en undersökning i vilket skick, lands
ortens postlokaler befinna sig. I våra affärer kommer med jämna mellanrum 
hälsovårdsinspektör och lämnar sina direktiv. Varför också inte inspektera våra 
postlokaler? De äro många gånger under all kritik, och de som tjänstgöra där 
ha sannerligen ingen avundsvärd lott.

Ett önskemål vore sålunda, att löneförmånerna för ovan berörda befattnings
havare bleve sådana, att vederbörande kan existera. Det vore kungl. post
verket värdigt, om så bleve förhållandet. Det går ej att avfärda en framställning 
om bättre förhållanden på grund av att kåren är för liten och sysslan för enkel. 

På grund av vad sålunda anförts härovan hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla, att Kungl. Maj :t måtte föranstalta om att förestån- 

• darna vid landsortens poststationer erhålla en bättre avlöning
samt att de måtte få mera tillfredsställande lokaler.

Stockholm den 16 januari 1947.
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